
Документ подписан электронной подписью. 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток 

  Красноармейского муниципального района Приморского края 

 

 

             П Р И К А З 

 

п. Восток 

 

17.11.2023 г.                                                                                                                   №  126а  

 

О проведении итогового сочинения в 2023/24 учебном году 

и утверждении состава комиссий 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 

233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования», Методическими 

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 

2032/24 учебном году, направленными письмом Рособрнадзора от 21.09.2023 № 04-

303, приказом Управления образованием администрации Красноармейского 

муниципального района Приморского края от 17.11.2023г № 835, порядок подготовки 

и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Красноармейского 

муниципального района Приморского края в 2023/2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 06.12.2023.г.в МКОУ «СОШ № 31» п. 

Восток, как допуск к ЕГЭ 2024г. Дни для пересдачи назначены на 07.02.2024г. и на 

10.04.2024г. 

2. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе: 

– организаторов проведения итогового сочинения (изложения) в аудитории: 

 Лугину Евгению Николаевну, педагога библиотекаря; 

 Бондаренко Наталью Ивановну, учителя технологии. 

 

– дежурных, участвующих в организации итогового сочинения вне учебных кабинетов: 

 Бзенко Юлию Дмитриевну, учителя ИЗО; 

 Дидык Зою Владимировну, лаборанта. 

 

-  общественным наблюдателем назначит: 

 Баклажук Лену Анатольевну,индивидуального предпринимателя магазина 

«Каприз». 



Документ подписан электронной подписью. 

 

– техническим специалистом, оказывающей информационно-техническую помощь, в 

том числе по организации печати и копирования (сканирования) бланков итогового 

сочинения: 

 Макарову Влентину Станиславовну, лаборанта. 

 

3. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в составе: 

 Внуковой Т.Ф., учителя русского языка и литературы; 

 Мазуренко Н.Н., учителя русского языка и литературы; 

 Гончаровой Ю.А., учителя русского языка и литературы, 

 Мазур З.И., учителя русского языка и литературы. 

4. Заместителю директора по УР Капкаевой Алене Тофиковне: 

4.1. Организовать под подпись своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении и проверке итоговых сочинений (изложений), с нормативными 

правовыми актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими 

организацию, проведение и проверку итогового сочинения (изложения). 

4.2. Информировать под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их 

родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового 

сочинения (изложения), о порядке проведения итогового сочинения (изложения), об 

основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), об организации 

перепроверки отдельных сочинений (изложений), о ведении во время проведения 

итогового сочинения (изложения) видеозаписи, о времени и месте ознакомления с 

результатами итогового сочинения (изложения), о результатах итогового сочинения 

(изложения), полученных обучающимися. 

4.3. Организовать под подпись ознакомление обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения). 

5. Заведующему библиотекой Лугиной Евгении Николаевне обеспечить участников 

итогового сочинения орфографическими словарями при проведении итогового 

сочинения. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «СОШ № 31»                                                                             З.И. Мазур 

С приказом ознакомлены: 

________________Капкаева А.Т. 

________________Лугина Е.Н.                                   _______________Внукова Т.Ф. 

________________Бондаренко Н.И.                           _______________Мазур З.И. 

________________Бзенко Ю.Д.                                  _______________Макарова В.С. 

________________Дидык З.В.                                     _______________Гончарова Ю.А. 

________________Баклажук Л.А.                               _______________Мазуренко Н.Н. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

              

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00BAEEC4B1D9ABF16AEAD5A8DECB4840DB 

Владелец:  Мазур Зинаида Ивановна, Мазур, Зинаида Ивановна, 
adm.uo.akmr@yandex.ru, 251701152339, 14655974809, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№31" П.ВОСТОК КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, п.Восток, Приморский 
край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 22.08.2023 17:02:00 UTC+10 
Действителен до: 14.11.2024 17:02:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  28.11.2023 08:19:08 UTC+10 
 

 

 


